(2) Nel 1303 si trova nominata la chiesa « sancti apollinaris de cavalpone » con un « Aelius rector ».

(3) A parte si trova notato anche un « michael clericus ».

(4) Nel 1303 è ricordata una chiesa dedicata a S. Florianò.

(5) Nel 1303 si trova il nome di un « gerardus presbiter ».

(6) Nell'elenco delle chiese del 1303 trovo scritto « frater montenarius massarius ecclesie sancti Johannis de sabbione ».

Casa degli Umiliati di Baldaria (1)	Antonius de vicencia nuncius fratris bonifacii ministri domus humilitorum de baldaria... 40-40 solidos
Bagnolo	Ecclesia de bagnolo
S. Martino di Asigliano (2)	Johannes presbiter ecclesie sancti martini de asigliano... bonaventura et brunardus sui clerici...
Poiana Maggiore (3)	Ecclesia de poiana maiori
S. Maria di Noventa (4)	Facinus notarius de noventa procurator renaldini archipresbiteri plebis sancte marie de noventa et bonjohannis confratris... — — —
Agugliaro	Ecclesia de agugliaro
Campiglia	Ecclesia de campiglia
Ospitale di Saglanega (5)	Hospitale de saianega
S. Leonzio di Lozzo	Antonius archipresbiter plebis sancti leonci de luccio... et confratres... 20-20 libras
S. Pietro di Costa di Rovolone	Crescencius presbiter ecclesie sancti petri de costa de rovolone — — —
S. Michele di Selvazano (6)	Falco archipresbiter plebis sancti michaelis de selvazano... belotus et Johannes clerici dicte plebis... — — —

(1) Paolo III il 28 febbraio 1543 indirizzava una lettera al rettore di Baldaria « Oliverio de Sesso » mediante la quale investiva dei chiericati di Baldaria il card. Alessandro Farnese dopo la rinuncia di un « Jacobus de Oliveris » da Vercelli.

(2) Nel 1303 si trova nominato anche un « Johannes clericus filius quondam domini delavancii piage ».

(3) Nel 1303 si trovano ricordati i nomi dei sacerdoti: « presbiter albertinus et Jacobus confrater ». Eugenio IV il 24 novembre 1431 investiva delle rendite di questo beneficio che si calcolavano di 100 fiorini d'oro, il canonico vicentino « Nicola de Columbhis litterarum apostolicarum abbreviator » (Reg. Suppl. 269, 46).

(4) Nel 1303 a Noventa è ricordato un « magister bartholomeus clericus sancti viti de noventa ». A Noventa la Mensa Vescovile possedeva 150 campi di terreno paludoso che furono ceduti da Eugenio IV ad Elena figlia di Giorgio Cornaro a scopo di beneficenza (Reg. Lat. 335, 263).

(5) Nel 1303 era rettore di questo ospitale un certo « frater rolandus ».

(6) Paolo III il 22 marzo 1544 in seguito alla rinuncia di un certo Seba-

S. Felice di Cantone	Dominus archipresbiter de selvazano procurator presbiteri alberti ecclesie sancti felicis de cantone... — — —
Monastero di Quarto di Selvazano	Frater benvenutus nuncius domini octaviani prioris monasterii de quarto de selvazano... 5-5 libras aureorum
S. Maria di Piazzola	Ognoben presbiter ecclesie sancte marie de piazzola... thomasius et guido confratres... — — —
S. Colomba	Ecclesia sancti columba
S. Michele di Vaccarino	Albertus presbiter ecclesie sancti michaelis de vacarino... — — —
Monastero di S. Luca di Tremignon	Capellinus nuncius fratris danielis prioris monasterii sancti luce de tremignon... 4-4 libras
S. Giorgio di Tremignon	Henricus archipresbiter ecclesie sancti giorgii de tremignone... pro se et pro parte quam habet in ecclesia sancti michaelis de vacarino... 37-37 solidos
S. Martino di Toledo (?)	Anselmus clericus rector ecclesie sancti martini de tholedo — — —
S. Maria di Carturo	Pax clericus de pusterla procurator Jacobini archipresbiteri ecclesie sancte marie de carturo — — —
S. Bartolomeo di Carturo Inferiore o Presina	Michael presbiter ecclesie sancti bartholomei de carturo... et presbiter petrus... — — —
S. Columba di Carturo	Petrus presbiter ecclesie sancti columbe de carturo et antonius clericus suus — — —

stiano da Cologna, investiva del beneficio « ecclesie parrochialis archipresbiteris nuncupate sancti michaelis de Selvazano » un certo Tomasso dal Curtivo canonico regolare di S. Agostino del monastero di S. Spirito di Venezia (Reg. Vat. 1647, 122).

S. Margherita di Carturo	Martinus presbiter ecclesie sancte margarite de carturo... Johannes clericus	—
Monastero di S. Paolo di Carturo	Renaldus frater monasterii sancti pauli de carturo nuncius domini prioris henrici...	—
Casa dei Templari di Bevadoro	Domus thempli de bevaduro	5-5 libras aureorum
S. Maria di Camisano	Bonifacius archipresbiter plebis sancte marie de camisano... marcerannus eius clericus...	—
S. Nicolò di Camisano	Marcus presbiter ecclesie sancti nicholai... et marcus clericus eius...	—
S. Daniele di Camisano	Albertus presbiter ecclesie sancti danyelis de camisano...	—
S. Martino di Poiana di Granfon	Johannes presbiter ecclesie sancti martini de pojana granfonis...	—
S. Marcello di Rampazzo	Pax presbiter ecclesie sancti marcelli de rampazo...	—
Nove	Ecclesia de nove	—
S. Leonardo di Bevadoro (1)	Oldericus presbiter ecclesie sancti leonardi de bevaduro	—
Gaiamigo (2)	Ecclesia de guaenico	—
S. Pietro di Grossa	Floramons clericus et rector ecclesie sancti petri de grossa	—
S. Maria di Grumolo	Guarnerius plebis sancte marie de grumulo... et bariselus franciscus Johannes et petrus de urbe clerici dicte plebis	—
SS. Gervasio e Protasio di Quarzesolo	Antonius presbiter ecclesie sanctorum guervasii et protasii de quarzesolo...	—

(1) Nell'elenco delle chiese dell'anno 1303 a questo punto è ricordata la chiesa di Campolongo.

(2) Nell'anno 1303 era beneficiario di questa chiesa un certo « Johannes ».

Lerino (1)	Ecclesia de lerino	—
S. Maria di Marola	Ugucio presbiter ecclesie sancte marie de marola...	—
Resega (2)	Ecclesia de rasaga	—
S. Michele di Sarmego	Antonius presbiter ecclesie sancti michaelis de sermatico	—
S. Michele di Grantorto	Raynerius presbiter ecclesie sancti michaelis de grantorto...	—
S. Giorgio di Castegnèro	Leonardus presbiter ecclesie sancti georgii de castenedulo...	—
S. Giovanni di Pianezze del Lago	Daniel presbiter ecclesie sancti Johannis de planeze de lago	—
S. Vito di Secula (3)	Lazarus presbiter ecclesie sancti viti de seculo	—
S. Zenone di Colzé	Ubertus presbiter ecclesie sancti Jehonis de culzade	—
S. Pietro in Trigogna	Aymus presbiter ecclesie sancti petri in treguagna	—
S. Maria di Casale (4)	Bonensegna presbiter ecclesie sancte marie de casale...	—
S. Maria di Barbarano (5)	Ancius canonicus plebis sancte marie de barbarano... pro se et capitulo...	15.3.4-15.3.4 libras aureorum